EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte - MG, por

intermédio da Pregoeira Substituta do Município, torna-se público o extrato

das Atas de Registro de Preços do Processo Licitatório nº: 014/2019 – Pregão

Presencial  SRP n°: 012/2019, que tem como objeto o Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de medicamentos, de uso hospitalar para

manutenção e atendimento dos usuários do Hospital São Geraldo, de forma

parcelada, em atendimento à solicitação da Fundação Municipal de

Assistência Saúde - FUMASA, conforme Termo de Referencia Anexo I.

CONTRATANTE: Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da

Ponte – MG.

CONTRATADAS: Ata de Registro de Preços nº 021/2019: CRISTÁLIA

PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº

44.734.671/0001-51 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 230.574,20

(DUZENTOS E TRINTA MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E

VINTE CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 022/2019 - GUEDES E PAIXÃO LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 16.928.871/0001-00 VALOR GLOBAL ESTIMADO

R$ 9.405,50( NOVE MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 023/2019 – ACÁCIA COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 03.945.035/0001-91

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 494.189,10 (QUATROCENTOS E NOVENTA

E QUATRO MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 024/2019 – COMERCIAL CIRÚRGICA

RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 67.729178/0002 VALOR

GLOBAL ESTIMADO R$ 136.825,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL

OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 025/2019 – HALEX ISTAR INDÚSTRIA

FARMACÊUTICA S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 01.571.702/0001-98.

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$26.400,00 (VINTE E SEIS MIL E

QUATROCENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 026/2019 – EQUIPAR MÉDICO E

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.725.813/0001-70 VALOR

GLOBAL ESTIMADO R$154.207,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL

DUZENTOS E SETE REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/12/2019 à

04/12/2020.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 04 de Dezembro de 2019

Rafaela Rosana Pereira

Pregoeira Substituta do Município